

**Dodatek č. 5 ke
SMLouvĚ O DíLO**

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „smlouva“ a „dodatek“)

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

Objednatel:	Zhotovitel:
Obec Hovězí	TESP Contract s.r.o.
Hovězí 2	Svárov 338
756 01	755 01 Vsetín
dále jen „objednatel“	dále jen „zhotovitel“

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy
ve věcech smluvních:

Antonín Koňářík, starosta	Miroslav Šulák, jednatel společnosti
tel: 724179294	739 454 300
fax: 571445011	
email: starosta@obec-hovezi.cz	sulak@tesp.cz

Bankovní spojení:

KB, a.s.	Moneta Money Bank a.s.
číslo účtu: 3726851/0100	číslo účtu: 222862036/0600 (číslo účtu registrované pro ekonomickou činnost)

Identifikační číslo:

003 03 801	268 50 648
------------	------------

Daňové identifikační číslo:

CZ00303801	CZ26850648
------------	------------

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku
u Krajského soudu v Ostravě
oddíl C vložka č. 28352

Název veřejné zakázky:

**REVITALIZACE ZŠ HOVĚZÍ 3. ČÁST - STAVEBNÍ ÚPRAVY
HLAVNÍ BUDOVY A TĚLOCVIČNY**

Smluvní strany uzavřely dne 31.5.2021 smlouvu o dílo. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo, a to čl. IV CENA DÍLA –odstavec 1 smlouvy o dílo.

Mění se čl. IV – CENA DÍLA odstavec 1 takto:

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č.526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů, dohodly na základě výsledku zadávacího řízení na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu dle čl. II. této smlouvy a obchodních podmínek takto:

Nepodstatná změna závazku dle § 222 odstavec 4 zákona – III. Etapa:

+ 231 015,32 Kč bez DPH

Cena díla na základě dodatku č. 5:

48 464 778,79 Kč bez DPH

10 177 603,55 Kč 21 % DPH

58 642 382,34 Kč vč. DPH

Odůvodnění změn je uvedeno ve změnovém listu č. 5.1 ze dne 21.8.2023

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

Dodatek č.5 se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, objednatel obdrží tři vyhotovení.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).
Schváleno Radou obce Hovězí na jednání **21.8.2023, č. usnesení 20/2023.**

V Hovězí dne 30.8.2023

Za objednatele:

Obec Hovězí



Antonín Koňářik, starosta



Ve Vsetíně dne 30.8.2023

Za zhotovitele:

TESP Contract s.r.o.



TESP Contract s.r.o.
Svárov 338, 755 01 Vsetín
Provozovna Ohrada 791, Vsetín
IČ: 26850648 DIČ: CZ26850648
Tel.: 571 420 112

Miroslav Šulák, jednatel společnosti

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	19	Revitalizace ZŠ Hovězí - 3.část - Stavební úpravy hlavní budovy a tělocvičny - 3.Etapa	
Objednatel:	Obec Hovězí		IČO: 00303801
	2		DIČ: CZ00303801
	75601	Hovězí	
Zhotovitel:	TESP Contract s.r.o.		IČO: 26850648
	Svárov 338		DIČ: CZ26850648
	75501	Vsetín	

Vypracoval:

Rozpis ceny	Dodávka	Montáž	Celkem
HSV	2 083,29	70 028,03	72 111,32
PSV	35 616,36	119 967,64	155 584,00
MON	0,00	3 320,00	3 320,00
Vedlejší náklady	0,00	0,00	0,00
Ostatní náklady	0,00	0,00	0,00
Celkem	37 699,65	193 315,67	231 015,32

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		231 015,32 CZK
Základní DPH	21 %		48 513,22 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK

Cena celkem s DPH

279 528,54 CZK

v **e Vsetíně**

dne

30.8. 2023

TESP Contract s.r.o.

Svárov 338, 755 01 Vsetín
 Provozovna Úhrada 751, Vsetín
 IČ: 26850648 DIČ: CZ26850648
 Tel.: 521 420 162

Březovják Milan

Za zhotovitele

OBEC HOVĚZÍ
 PSČ 756 01

Koňářík Antonín-starosta

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
01	Dodatek č. 5	0,00	231 015,32	48 513,22	279 528,54	100
01	Změna závazku	0,00	231 015,32	48 513,22	279 528,54	100
Celkem za stavbu		0,00	231 015,32	48 513,22	279 528,54	100

Popis stavby: 19 - Revitalizace ZŠ Hovězí - 3.část - Stavební úpravy hlavní budovy a tělocvičny - 3.Etapa

Popis objektu: 01 - Dodatek č. 5

Popis rozpočtu: 01 - Změna závazku

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Dodávka	Montáž	Celkem	%
1	Zemní práce	HSV	0,00	11 438,82	11 438,82	5,0
768	Konstrukce sportovního vybavení	HSV	0,00	10 600,00	10 600,00	4,6
8	Trubní vedení	HSV	2 083,29	47 989,21	50 072,50	21,7
728	Vzduchotechnika	PSV	0,00	42 000,00	42 000,00	18,2
766	Konstrukce truhlářské	PSV	0,00	10 000,00	10 000,00	4,3
767	Konstrukce zámečnické	PSV	0,00	6 120,00	6 120,00	2,6
777	Podlahy ze syntetických hmot	PSV	35 616,36	61 847,64	97 464,00	42,2
M21	Elektromontáže	MON	0,00	3 320,00	3 320,00	1,4
Cena celkem			37 699,65	193 315,67	231 015,32	100,0

RTS
Cena celkem
37 699,65
193 315,67
231 015,32

Položkový rozpočet

S:	19	Revitalizace ZŠ Hovězí - 3.část - Stavební úpravy hlavní budovy a tělocvičny - 3.Etapa
O:	01	Dodatek č. 5
R:	01	Změna závazku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 768		Konstrukce sportovního vybavení				10 600,00
1	76888815R	Lano na šplh - 6 m - dodávka a montáž	kus	4,00000	2 650,00	10 600,00
Díl: 1		Zemní práce				11 438,82
1	132201212R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 3, hloubení strojně	m3	-34,80000	195,00	-6 786,00
2	133201101R00	Hloubení šachet v hornině 3 do 100 m3	m3	10,87400	1 676,00	18 224,82
Díl: 8		Trubní vedení				50 072,50
2	899331111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu	kus	6,00000	2 825,00	16 950,00
3	899331111R0001	Dodávka poklopu DN 600	kus	6,00000	8 500,00	51 000,00
3	871373121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 300 mm	m	-11,50000	55,00	-632,50
4	877373122R00	Montáž tvarovek na potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem přesuvek DN 300	kus	2,00000	249,50	499,00
5	894431111R00	Osazení plastových šachet z dílů průměr 1000 mm	kus	2,00000	858,00	1 716,00
6	286147935R	Trubka plastová pro venkovní kanalizaci spoj: hrdlový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PP; povrch: hladký; DN/OD = 315; de = 315,0 mm; s = 9,7 mm; SN 10	kus	-2,00000	12 830,00	-25 660,00
7	28656170R	Odbočka plastová pro venkovní kanalizaci typ: jednoduchá, redukováná; spoj: hrdlový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PP; povrch: hladký; jmenovitý úhel = 45,0 °; DN/OD = 315; DN/OD3 = 160; SN 16	kus	2,00000	3 100,00	6 200,00
Díl: 728		Vzduchotechnika				42 000,00
4	VL04	Dodávka a montáž zapojení VZT jednotky tělocvičny systém MaR	kompl	1,00000	42 000,00	42 000,00
Díl: 766		Konstrukce truhlářské				10 000,00
5	VL005	Dodávka a montáž výlezu na půdu	ks	1,00000	7 500,00	7 500,00
6	VL006	Dodávka a montáž bezpečnostní folie do výplně dveří tělocvičny	ks	1,00000	2 500,00	2 500,00
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				6 120,00
7	76777777R	Dodávka a montáž jeklu 50x50 na napínání sítě	kompl	1,00000	6 120,00	6 120,00
Díl: 777		Podlahy ze syntetických hmot				97 464,00
8	777116041R	Kombinovaná příprava podkladu, brokování, celoplošné broušení, v nejvyšších místech opakované broušení za účelem srovnání nerovností, zhotovení zámku u napojení	m2	66,80000	230,00	15 364,00
9	777116547R	Přebroušení a nátěr soklíku po obvodu místností	bm	96,00000	180,00	17 280,00
10	777531027R00	V místě dobetonovávek, překrytých kanálků a nesoudrž. podkladu vložení zpevňující sklolamin.tkaniny s přešpachtlováním + zaplnění všech výtluků po odstranění zámeč. prvků - odhad cca 20% z celk. ploch	m2	10,00000	470,00	4 700,00
11	777531029R00	Aplikace samoniv. epoxidové stěrky Epotec S v tl.2 mm s finálním transparentním PU lakem v hladké povrch. úpravě v jednobarev. matném provedení - na komunikacích barva šedá, v pros. šáten barva mod	m2	66,80000	900,00	60 120,00
Díl: M21		Elektromontáže				3 320,00
12	VL01	Dodávka a montáž nového svítidla v suterénu školy - silnoproud	soubor	1,00000	3 320,00	3 320,00

ZMĚNOVÝ LIST Č.5.1

Dílo: REVITALIZACE ZŠ HOVĚZÍ 3. ČÁST - STAVEBNÍ ÚPRAVY HLAVNÍ
BUDOVY A TĚLOCVIČNY
Objednatel: Obec Hovězí, Hovězí 2, 756 01, IČ 00303801, zastoupena Antonínem Koňáříkem,
starostou, tel. 724179294, email: starosta@obec-hovezi.cz
Zhotovitel: TESP Contract s.r.o., IČ 26850648, Svárov 338, 755 01 Vsetín, zastoupen
Miroslavem Šulákem, jednatelem společnosti, tel. 739 454 300, email:
sulak@tesp.cz
Projektant: BP Projekt s.r.o., IČ 25832395, Havlíčkova 234/1, 75701 Valašské Meziříčí
TDS: IPR spol. s r.o., IČ 47667109, Jasenická ul. 1828, 75501 Vsetín

Smlouva o dílo: z 31.5.2021

Popis změny

Jedná se o změnu ceny díla, a to z důvodu nepředvídatelných stavebních úprav a úpravy z důvodu změny technologie opravy kanalizace, dále pak doplnění díla dle požadavků objednatele.

Zdůvodnění změny

S ohledem na potřeby školy došlo k rozšíření díla o nové vybavení sportovní vybavení v rámci tělocvičny, doplnění úprav podlah v 1.PP, doplnění systému MaR pro VZT.

V průběhu realizace oprav kanalizace došlo k upřesnění některých skutečností dle reálně zastižené situace na staveništi, kdy některé práce nebylo nutno provádět v původně určeném objemu prací, naopak některé práce bylo nutné doplnit.

S ohledem na tyto skutečnosti, navrhl zhotovitel objednateli změnu ceny díla ve formě tohoto změnového listu.

Jedná se o změnu ceny díla, a to z důvodu změny technologie opravy kanalizace, nepředvídaných stavebních úprav a změny závazků.

Cenová rekapitulace změny

ZL 5.1 – zvýšení ceny o 231 015,32 Kč bez DPH.

Příloha

Položkový rozpočet

Změnu navrhl a zpracoval:

Za zhotovitele: TESP Contract s.r.o., Miroslav Šulák, jednatel, dne 21.8.2023

Podpis: **TESP Contract s.r.o.** 
Svárov 338, 755 01 Vsetín
Provozovna Ohrada 791, Vsetín
IČ: 26850648 DIČ: CZ26850648
Tel.: 571 420 112

Změnu odsouhlasil:


Za projektanta zadávací dokumentace Ing. Martin Maňák, ředitel, dne 21.8.2023

Podpis:  **BP projekty, s.r.o.** 
Havlíčková 234/1
757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 25832395 DIČ: CZ25832395

Za TDI: IPR spol. s r.o. Ing. Libor Holub, jednatel, dne 21.8.2023

Podpis:  **IPR spol. s r.o.** 
Jasenická ul. 1828
755 01 Vsetín
DIČ: CZ47667109
Tel.: 571 431 936
..... **spot:s r.o.** investice-projekty-realizace

Za objednatele: Obec Hovězí, Antonín Koňářík, starosta, dne 21.8.2023

Smluvní náležitosti
Podpis: **OBEC HOVĚZÍ** 
755 01